जिल्हा व सत्र न्यायालय, पुणे

जा.क्र./संगणक/ **७**०३६ /२०२४

र्गकादीक अमत महोत्सव दिनांक - ०३/०७/२०२४

Email- mahpundc@mhstate.nic.in

Phone - 020-29510072

प्रति,

अति. जिल्हा न्यायालय, बारामती, वडगांव मावळ व खेड, दिवाणी न्यायाधिश् वरिष्ठ स्तर, दौन्ड. दिवाणी व फौजदारी न्यायालय, भोर, सासवड, इंदापुर, शिरुर, घोडेगांव, जुन्नर, पिंपरी, पिं.चिं.म.न.पा. न्यायालय, आकुर्डी, पुणे म.न.पा. न्यायालय, पुणे, लोहमार्ग न्यायालय, पुणे व दौंड, लष्कर न्यायालय, खडकी व पुणे, बालन्यायालय, पुणे.

विषय - ई-फायलींग पोर्टल दिनांक ०७ ते ०९ ऑगस्ट २०२४

या कालावधीमध्ये बंद असलेबाबत...

संदर्भ - मा. ना. उच्च न्यायालय, मुंबई यांचे पत्र नं. Insp-I/१८१/२०२४, दिनांक ०२/०८/२०२४.

मा. महोदय/महोदया,

उपरोक्त संदर्भांकीत विषयांस अनुसरुन आपणांस कळविण्यात येते की, मा. ना. उच्च न्यायालय, मुंबई यांनी संदर्भांकीत पत्रानुसार ई-फायलींग पोर्टलचे मायग्रेशनचक कामकाज चालू असल्याने सदरील पोर्टल दिनांक ०७ ते ०९ ऑगस्ट २०२४ या कालावधीकरीता बंद असल्याचे कळविलेले आहे.

त्यानुसार आपणांस सुचित करण्यात येते की, संदर्भांकीत पत्राचे अवलोकन करुन आपण पुढील योग्य ती कार्यवाही करावी. मा. उच्च न्यायालयाचे पत्राची प्रत नोटीस बोर्डावर लावावी. तसेच सदरील बाब आपण आपल्या बार असोसिऐशन यांचे निदर्शनास आणून द्यावी व वकील संघाचे अध्यक्षांना कळवावे की, मा. ना. उच्च न्यायालयाच्या पत्राची प्रत वकील संघाचे नोटीस बोर्डावर लावण्यात यावी.

आपला विश्वासू

Mudoclaciu

(के. पी. नांदेडकर) प्र. प्रमुख जिल्हा न्यायाधीश, पुणे

सोबत - संदर्भांकीत पत्र.

प्रत माहितीसाठी व पुढील योग्य त्या कार्यवाहीसाठी -पुणे बार असोसिएशन, पुणे.

/home/uhunti/Dasktop/DSA_Machine_Backup/ROOT-BKP-11062019/District Court_2024.or

No.: Insp-I/181/2024 Date: 2nd August, 2024

From,

Manoj S. Sharma,
Registrar (Inspection-I),
High Court of Bombay,
Appellate Side,
Bombay.

To,

- 1. All the Principal District & Sessions Judge,
- 2. The Principal Judge, City Civil and Sessions Court, Gr. Bombay
- 3. The Chief Metropolitan Magistrate, Mumbai
- 4. The Chief Judge, Court of Small Causes, Mumbai
- 5. The President, Industrial Court, Mumbai
- 6. The Chairman, Motor Accident Claims Tribunal, Mumbai
- 7. The Principal Judge, Family Court,
 Mumbai/Nagpur/Pune and Aurangabad
 The Judge, Family Court, Ahmednagar, Akola, Amravati,
 Beed, Buldana, Bhandara, Dhule, Jalgaon, Jalna, Kolhapur,
 Latur, Nanded, Nashik, Osmanabad, Parbhani, RaigadAlibag, Satara, Solapur, Sangli, Thane, Yavatmal
- 8. The President,
 Maharashtra State Co-op. Appellate Court, Mumbai
- 9. The Charity Commissioner, Mumbai.
- 10. The Presiding Officer,
 School Tribunal,
 Nashik, Pune, Mumbai, Aurangabad, Nagpur, Amravati,
 Kolhapur & Latur

Subject: Non-availability of e-filing facility on 7th, 8th and 9th August, 2024.

Sir / Madam,

Apropos the subject noted above, it is to inform you that, the Ld. Central Project Co-ordinator, High Court of Bombay, have informed that, the Hon'ble the Chief Justice have been pleased to approve the migration from e-filing 2.0 module to e-filing 3.0 and said notice is published on the official website of the High Court at Bombay and the Hon'ble e-Committee have specifically instructed that, e-filing of the District and Taluka Courts will not be accessible to all the stakeholders during the process of migration, and as

ķ.)

.

and the conf

such, the actual technical activity of migration will take place on 7th, 8th and 9th August, 2024. Therefore, e-filing will not be available to all the District and Taluka Courts and ex-cadre Courts on aforesaid dates and has requested to convey to the District and Taluka and ex-cadre Courts in the State of Maharashtra about non-availability of e-filing facility.

Therefore, please take a kind note that, on 7th, 8th and 9th August, 2024, e-filing will not be available to all the Stakeholders of District and Taluka Courts and during said period, cases may be filed physically alongwith soft copies of the physically filed cases. Soft copies so tendered, may be uploaded in the document uploading module of the CIS.

Please take a note of the same and issue necessary directions to all the Stakeholders and report compliance to this office before 7th August, 2024.

Yours faithfully,

Registrar (Inspection-I)